РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта 2021 года                   с. Устинкино                           №  23

"Об утверждении Плана работы с сельскими старостами Администрации Устинкинского сельсовета на 2021 год"

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Устинкинский сельсовет, администрация Устинкинского сельсовета, Орджоникидзевского района Республики Хакасия

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План работы с сельскими старостами муниципального образования Устинкинский сельсовет на 2021 год (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации
Устинкинского сельсовета                                          С.И.Волосатов
Приложение 1 к  постановлению

№ 23 от 25.03.2021 г.

План работы с сельскими старостами на 2021 год

	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	Оказание содействия сельскому старосте в д. Подкамень по проведению народного гуляния «Чыл-Пазы»
	февраль-март 2021
	Волосатов С.И. - глава администрации;

Полежаева Е.А. – директор КУК «Устинкинский СДК»

	Оказание содействия сельскому старосте в проведение собраний граждан с целью выявления проблемных вопросов
	регулярно в течении года
	Ермолина Е.Е. -  специалист 1 категории
Захарова О.Г. -  специалист 2 категории

	Организация проведения субботников по благоустройству и озеленение территории населённых пунктов

	апрель - сентябрь 2021
	Волосатов С.И. – глава Администрации

старосты населённых пунктов

	Проведение рейдов по профилактике правонарушений, проверке санитарного и противопожарного состояния, рейдов по неблагополучным семьям
	регулярно в течении года
	Колмогорова Н.Н. -  специалист 3 категории
Захарова О.Г. -  специалист 2 категории
старосты населённых пунктов

	Посещение одиноко проживающих и престарелых граждан с целью выявления и решения проблем
	1 раз в квартал и по мере необходимости
	Колмогорова Н.Н. -  специалист 3 категории
старосты населённых пунктов

	Организация проведения культурно-массовых, спортивных, духовно-нравственных и патриотических мероприятий на территории муниципального образования
	согласно плану мероприятий учреждений культуры
	Полежаева Е.А. –директор КУК «Устинкинский СДК»

заведующие СДК населённых пунктов
старосты населённых пунктов

	Содействие сельскому старосте в рассмотрении обращений граждан
	по фактам обращения
	Ермолина Е.Е. -  специалист 1 категории

	Оказание содействия сельскому старосте по участию в обучающих районных, областных совещаниях, семинарах
	при проведении семинаров
	Ермолина Е.Е. -  специалист 1 категории

	Информационно-аналитическое сопровождение деятельности сельского старосты
	ежегодно
	Ермолина Е.Е. -  специалист 1 категории
старосты населённых пунктов

	Информационно-консультационное сопровождение сельского старосты по телефону
	при необходимости
	Ермолина Е.Е. -  специалист 1 категории
Колмогорова Н.Н. -  специалист 3 категории
Захарова О.Г. -  специалист 2 категории
старосты населённых пунктов

	Освещение положительного опыта работы сельских старост в СМИ
	по мере необходимости
	Захарова О.Г. -  специалист 2 категории